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DZaPŁiE. U R Z iĘ D O W Y .

Z obrad Magistratu.
Posiedzenie z dnia 17 maja 1928 r., uchwalono:

1. Wydzierżawić teatr miejski na 
okres trzyletni, poczynając od sezonu 
1928/29 r., dotychczasowemu dyrekto­
rowi Grodnickiemu.

W celu umożliwienia Dyrekcji za­
angażowania odpowiednich sił arty­
stycznych, co niewątpliwie wpłynie do­
datnio na podniesienie i utrzymanie po­
ziomu artystycznego teatru miejskiego 
— zagwarantować dyrekcji na cały ten 
okres, poza dotychczasowemi świad­
czeniami, odpowiednie subsydjum w 
gotówce ze strony miasta.

2. Projekt umowy na dzierżawę 
teatru miejskiego z p. Józefem Grod- 
nickim, na sezony teatralne 1928/29, 
1929/30 i 1930 31 r. zatwierdzić i do 
zawarcia tejże z p. Grodnickim upo­
ważnić Prezydenta miasta i Ławnika 
Magistratu A. M. Kantora.

Wnieść do budżetu administracyj­
nego miasta na rok 1928/29 w § 80

nową pozycję i „subwencja w gotówcę 
21.000 zł.“ na wypłatę p. Grodnickie­
mu subsydjów w okresie od 1 wrześ­
nia 1928 do 1 kwietnia 1929 r. Dal­
sze Subsydja gotówkowe wnosić rok­
rocznie do budżetu w kwocie ustalonej 
przez Magistrat po ukończeniu sezonu, 
celem wypłaty w czasie trwania umo­
wy z p. Grodnickim.

3. Zezwolić Dyrektorowi teatru 
miejskiego p. Józefowi Grodnickiemu 
zakończyć sezon teatralny z dniem 1 
czerwca, ze względu na słabą frekwen­
cję publiczności, z warunkiem jednak, 
że p. Grodnicki wejdzie w układy z 
aktorami co do rozwiązania zawartych 
umów, grać dalej nie będzie, z trupą 
nie wyjedzie, lecz cały wolny czas po­
święci na organizację nowego zespołu.

4. Przyjąć do wiadomości sprawo­
zdanie ławnika A M. Kantora i inż H. 
Zamorowskiego z delegacji do Tatrzań­
skich kamieniołomów w Zakopanem i 
zamówić 4 wagony próbne półkostki, 
poczem, po otrzymaniu dodatnich wy­
ników, zastosować półkostkę do bruku 
na ulicach wskazanych w budżecie na 
1928/29 r. W związku z tern zaanga­
żować odpowiednich specjalistów do 
układania bruku z półkostki.
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5. Powierzyć dostawę 2.800 tonu 
szlaki wielkopiecowej na podkład pod 
bruk i chodniki firmie „Kamieniołomy 
Ołowianka i Miedzianka F. Czarnowski 
i S-ka“ w Kielcach, po 4,25 zł. tonna, 
loco Sołtyków.

6. Wystąpić do Rady Miejskiej z 
wnioskiem następującym:

Rada Miejska uchwalić raczy:
„Projekt regulacji ulicy Wolskiej 

przy zbiegu ul. Bychawskiej, o szero­
kości 15,0 m., przyczem na jezdnię 
7,0 m. szerokości i po 4,0 m. na chod­
niki, Rada Miejska zatwierdza."

7. Zatwierdzić plany na budowę 
parterowej oficyny mieszkalnej oraz 
budynku gospodarczego w posesji na 
działce Nr. 18 przy szosie Lubartow­
skiej Józefa i Franciszki Chamer.

8. Zatwierdzić plany na budowę 
domu piętrowego murowanego w po­
sesji Marji i Józefa Szczepińskich przy 
ul. Lubartowskiej 22.

9. Zatwierdzić plany na budowę 
domu drewnianego oraz budynku go­
spodarczego murowanego w posesji 
Jana Michonia, przy ul. Lubartowskiej 73:

Posiedzenie z dnia 22 maja 1928 r., uchwalono:

W celu wyrównania- płac cieśli i 
stolarzy na robotach Ulenowskich, usta­
lić płace tych rzemieślników od dn. 1 
maja r. b. w sposób następujący:

a, cieśla stolarz I kategorji 1 zł. 
28 gr. za godzinę,

b, cieśla i stolarz II kategorji 1 zł. 
10 gr. za godzinę,

c, ‘ płace dozorców na tychże robo­
tach pozostawić w dotychczasowej wy­
sokości.

W związku ze wzrostem drożyzny, 
podnieść od dnia 1 maja r. b. płace 
rzemieślników i robotników wszystkich 
kategorji, zatrudnionych tak przez fir­
mę Ulen, jako też i Magistrat, wyjąw­
szy te kategorje, dla których przewi­
duje budżet 15°/o dodatek komunalny 
— o 90 groszy dziennie. Podwyżka 
nie dotyczy zarabiających powyżej 10 
zł. dziennie.

Posiedzenie z dnia 23 maja 1928 r., uchwalono:

Wydzierżawić od współwłaścicieli 
nieruchomości miejskiej w Lublinie przy 
ul. Żelaznej Nr. 20, Aleksandra Fried­

mana, Markusa Friedmana i Adolfa 
Edera, budynek fabryczny, t. zw. ślu- 
sarnię, na czas od 1 czerwca 1928 do 
31 grudnia 1928 r. za sumę 4200 zł., 
zgodnie z umową zawartą w dn. 23 
maja 1928 r.

Budynek ten przeznaczyć na mie­
szkania dla eksmitowanych i bezdom­
nych.

Suma na powyższy cel figuruje w 
budżecie 1928/29 r. § 122 a.

Posiedzenie z dnia 25 maja 1928 r., uchwalono:

1. Wystąpić na Radę Miejską z 
wnioskiem następującym:

Rada Miejska uchwalić raczy:
„Rada Miejska uchwala przedłożo­

ny przez Magistrat, zgodnie z Rozpo­
rządzeniem Prezydenta Rzeczypospoli­
tej z dnia 17/VI 1924 roku o obowią­
zku i sposobie pokrywania wydatków 
przez związki Komunalne (Dz. Ust. R. 
P. Nr. 51, poz. 522) budżet miasta na 
okres od 1/IV 1928 r. do I/1V 1929 r.), 
zamknięty w następujących kwotach:

I. Budżet Administracyjny:
a, w dochodach zwyczajnych złotych
............................................ 5.914.379

w wydatkach zwyczajnych zł  5.888.915
z nadwyżką dochodów
zwyczajnych zł. ....................  25.464

b) w dochodach nadzwyczaj­
nymi zł. . . . . . .  20.832.407
w wydatkach nadzwyczajnych
zło tych .............................  20 852.543
z deficytem dochodów nadzwy­
czajnych zł..................................20.136
z nadwyżką ostateczną budżetu 
administracyjnego zł. . . . ■ 5.328

II. Budżet Przedsiębiorstw:
a, w dochodach zwyczajnych

zło tych ................................... 3.960136
b, w dochodach nadzwyczaj­

nych zł...................................  2,588.696
Razem w dochodach zł. . 6.548.832

c, w wydatkach zwyczajnych
zł............................................. 3.238.761

d, w wydatkach nadzwyćzaj-
nych zł.............................. ....  2.588.696
Razem w wydatkach zł. . . 5.827.457 
z nadwyżką dochodów, przelewaną do 
dochodów budżetu Administracyjnego 
zł.............................................  721.375
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Wykonanie uchwały powierza się 
Magistratowi".

. 2. Na pokrycie należności z tytu­
łu kosztów leczenia ubogich mieszkań­
ców . miasta, wystawić 2 weksle po 
5.00Ó zł każdy, a mianowicie:

1, Szpitalowi Św. Jana Bożego na 
sumę zł. 5.000, z terminem płatności 
dn. 20 sierpnia 1928 r.

2, Szpitalowi Dzieciątka Jezus na su­
mę zł. 5 000, z terminem płatności dn. 
23 lipca 1928 r., — i do podpisania 
powyższych weksli w imieniu Magi­
stratu upoważnić Prezydenta miasta p. 
Antoniego Pączka i Ławnika Magistratu 
p. Tadeusza Kadurę.

3. Wymiar podatku inwestycyjnego

za 1 kwartał 1928 r., uchwalonego przez 
Radę Miejską dn. 6 111928 r. w wyso­
kości 50° o udziału miasta w podatku 
od lokali, ograniczyć do lokali, poczy­
nając od 3 pokojowych włącznie wzwyż.

4. W okresie budżetowym 1928/9 
r. ustalić stawkę miejskiego podatku 
ryczałtowego od widowisk, od gry w 
karty w Klubie Towarzyskim w Lubli­
nie na 100 zł. miesięcznie.

5. B. technikowi Wvdziału Budo­
wnictwa p. Wacławowi Swiechowskie- 
mu wypłacać zaliczkowo zasiłek eme­
rytalny po 200 zł miesięcznie, licząc 
od 1 kwietnia 1928 r., do czasu uchwa­
lenia statutu emerytalnego dla praco­
wników miejskich.

O g ł o s z e n i e .
W myśl art. 47 Ustawy o tymczasowem uregulowaniu finansów komunal­

nych z dnia lł/V I I l 1923 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 94, poz 747), Magistrat ogłasza 
zatwierdzony przez Radę Miejską m. Lublina w dniu 17/IV 1928 r., oraz przez 
p. Wojewodę Lubelskiego reskryptem z dn. 19/V 1928 r. L. 2960/Sm./IlI.

S T A T U T
podatku od oświetlenia elektrycznego i gazowego na rzecz m. Lublina.

Na podstawie art. 12 p. 3 Ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 roku o tym­
czasowem uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. Ust. ’R. P. Nr. 94, poz. 747), 
w m. Lublinie wprowadzony zostaje pobór podatku od oświetlenia elektrycznego 
i gazowego według następujących zasad:

§ 1.
Podatek miejski od oświetlenia elektrycznego i gazowego obciąża właści­

cieli, względni^posiadaczy lokali zabaw, rozrywek i widowisk z wyszynkiem al­
koholu.

§ 2.
Podatek wynosi:
a) od oświetlenia elektrycznego 25% opłaty, pobieranej przez przedsię­

biorstwo,
b) od oświetlenia gazowego 20% opłaty pobieranej przez przedsiębiorstwo.

§ 3.
Podatek inkasuje przedsiębiorstwo, dostarczające światła elektrycznego i 

gazowego przy poborze należności od konsumentów.
Zainkasowany podatek z poprzedniego miesiąca przedsiębiorca wnosi do 

dnia 5 następnego miesiąca.
§ 4.

Za inkasowanie podatku przedsiębiorstwo otrzymuje wynagrodzenie, które 
nie powinno przekraczać 5% sumy podatkowej.

§ 5.
Przedsiębiorstwa, posiadające lokale zabaw, rozrywek i widowisk z wy­

szynkiem alkoholu, a które korzystają z własnych elektrowni, płacą podatek we­
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dług powyższych norm, na podstawie ocenienia wartości zużytego przez nie prądu 
i gazu przez Magistrat, pa wysłuchaniu opinji powołanych przez niego rzeczoznawców.

Przedsiębiorstwa te obowiązane są do wpłacenia podatku z poprzedniego 
miesiąca do Kasy Miejskiej do dnia 5 następnego miesiąca.

§ 6.
Celem kontroli, Magistratowi przysługuje prawo żądania przedstawienia 

sobie ksiąg rachunkowych przedsiębiorstw i zakładów, jak również delegowanie 
urzędników dla zebrania danych na miejscu.

§ 7.
Odwołania w sprawach wymiaru podatku wnosić należy w terminie i try­

bie, przewidzianym w art. 48 Ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 roku (Dz. Ust. R. 
P. Nr. 94, póz. 747).

§ 8.
Nieuiszczenie podatku we właściwym terminie pociąga za sobą ściągnię­

cie go w drodze przymusowej z doliczeniem kosztów egzekucyjnych według po­
stanowień, zawartych w Ustawie z dnia 31/VII 1924 roku (Dz. Ust. R. P. Nr. 73, 
poz. 721), z uwzględnieniem zmian, wprowadzonych Rozporządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 17 V 1927 roku (Dz. Ust. R. P. Nr. 46, poz. 401).

§ 9-
Wykroczenia przeciwko przepisom o wymiarze i poborze podatku podle­

gają karze, zgodnie z art. 62 — 66 Ustawy z dnia 11/VIII 1923 roku (Dz. Ust. 
R. P. Nr. 94, poz. 747).

§ 10. *
Przepisy wykonawcze do niniejszego statutu wyda Magistrat.

§ 11
Statut niniejszy wchodzi w życie po zatwierdzeniu go przez Władzę Na­

dzorczą. oraz po ogłoszeniu w Dzienniku Zarządu Miasta i na miejskich słupach 
ogłoszeniowych.

O g ł o s z e n i e .
W myśl art. 47 Ustawy o tymczasowem uregulowaniu finansów komunal­

nych z dn. 11/VIII 1923 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 94, poz. 747) Magistrat ogłasza 
zatwierdzony przez Radę Miejską m. Lublina w dniu 2/lV 1928 roku, oraz przez 
p. Wojewodę Lubelskiego reskryptem z dn. 18/V 1928 r. L. 2866/Sm. III.

S T A T U T
podatku od gruntów rolnych, położonych w granicach m. Lublina.

Na zasadzie art. 4 Ustawy z dnia 11/VIII 1923 roku o tymczasowem ure­
gulowaniu finansów komunalnych (Dz. Ust. R. P. Nr. 94, poz. 747), pobiera się 
w mieście Lublinie podatek od gruntów rolnych.

§ '•
Podatkowi podlegają grunta rolne, położone w granicach miasta poza 

linją regulacyjną ulic i placów miejskich (t. j. grunta, które nie uzyskały charak­
teru placów budowlanych.)

UWAGA: Linję rozgraniczającą tereny, na których położone są grunta 
rolne i place budowlane, określa Magistrat.

§ 2.
Od podatku zwolnione są:
a) grunty, stanowiące własność Państwa, miasta, instytucji religijnych, 

naukowych, oświatowych, dobroczynnych, o ile instytucje te nie utrzymują grun­
tów dla celów zarobkowych,

b) grunty, znajdujące się przy przedsiębiorstwach przemysłowych i słu­
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żące dla celów, związanych z prowadzeniem tego przedsiębiorstwa,
c) grunty, nienadające się pod uprawę roli i wogóle nieużytki,
d) grunty, od których podatek nie wynosi 3 złotych rocznie.
e) grunty, wchodzące w skład nieruchomości zabudowanej i łącznie z tą 

nieruchomością opodatkowane państwowym podatkiem od nieruchomości.
§ 3.

Podatek wynosi od gruntów po 3.60 gr. od ’/2 hektara gruntu.
§ 4.

Odpowiedzialność za wpływ podatku ponosi właściciel gruntu, jeśli zaś 
grunt jest w posiadaniu kilku osób, to solidarnie wszyscy współwłaściciele.

W razie posiadania i użytkowania gruntu oddzielnie od prawa własności 
(naprz. tytułem dożywocia), odpowiedzialną za wpływ podatku jest osoba, w któ­
rej posiadaniu lub użytkowaniu znajduje się grunt.

§ 5.
Podatek od gruntów wymierza sie za cały rok i płatny jest w 2 ratach: 

w dniu 1/V1 i 15/X1.
§ 6.

Wymiar podatku uskutecznia Magistrat na podstawie danych o przestrze­
ni gruntów, podlegających opodatkowaniu, które właściciele gruntów obowiązani są 
zakomunikować Magistratowi w sposób wskazany w przepisach Wykonawczych 
do niniejszego statutu.

§
W celu sprawdzenia słownych danych, wymienionych w § 6, powołuje 

Magistrat Komisje. Każda Komisja składa się z Przewodniczącego i z 4 człon­
ków i z tyluż zastępców, przyczem conajmniej 2 członków i 2 zastępców z gro­
na płatników. Połowę liczby członków Komisji wybiera Rada Miejska, drugą po­
łowę i przewodniczącego wybiera Magistrat.

§ 8.
Czynności w Komisjach winny być ukończone w terminie, wyznaczonym 

przez Magistrat. •
§ 9.

Celem sprawdzenia danych, Komisja ma prawo:
1) żądać od płatnika wyjaśnień ustnych i piśmiennych,
2) powoływać ekspertów,
3) dokonywać oględzin gruntu.

,§ w.
O wysokości przypadającego podatku zostanie każdy płatnik zawiadomio­

ny wezwaniem płatniczem z oznaczeniem podstawy opodatkowania, terminu płat­
ności i terminu odwołania.

§ li-
Odwołania podlegają przepisom art. 48 Ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 

roku o tymczasowem uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. Ust. R. P. Nr. 94, 
poz. 747).

§ 12.
Nieuiszczenie podatku we właściwym terminie pociąga za sobą ściągnię­

cie go w drodze przymusówej z doliczeniem kosztów egzekucyjnych według po­
stanowień, zawartych w Ustawie z dnia 31/VII 1924 roku (Dz. Ust. R. P. Nr. 73, 
poz. 721), z uwzględnieniem zmian, wprowadzonych Rozporządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 17 V 1927 roku (Dz. Ust. R. P. Nr. 46, poz. 401).

§ 13.
Wykroczenia przeciwko przepisom o wymiarze i poborze podatku pod­

legają karze, zgodnie z art. 62 — 67 Ustawy z dnia 11/V111 1923 r. o tymcza­
sowem uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. Ust. R. P. Nr. 94, poz. 747).
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§ 14.
Przepisy Wykonawcze do niniejszego statutu wyda Magistrat.

§ 15-
Statut niniejszy wchodzi w życie po zatwierdzeniu go przez Władzę Na­

dzorczą, oraz ogłoszeniu w Dzienniku Zarządu Miasta i na miejskich słupach 
ogłoszeniowych.

O g ł o s z e n i e .
W myśl art. 47 Ustawy o tymczasowem uregulowaniu finansów komu­

nalnych z dnia 11/VIII 1923 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 94, poz. 747), Magistrat ogła­
sza zatwierdzony przez Radę Miejską m. Lublina w dniu 26 kwietnia 1928 roku, 
oraz przez p. Wojewodę Lubelskiego reskryptem z dn. 18/V 1928 r. L. 3201/Sm.

S T A T U T
o podatKu od reKlam, plakatów i szyldów na rzecz m. Lublina.

Na podstawie art. 17 Ustawy z dnia 1 1/VIII 1923 roku o tymczasowem 
uregulowaniu finansów komunalnych (Dz. Ust. R. P. Nr. 94, poz. 747), wprowa­
dza się na obszarze miasta Lublina podatek od reklam, plakatów i szyldów we­
dług następujących zasad:

§ 1.
Podatkowi na rzecz m. Lublina podlegają:
1) napisy, znaki, szyldy, godła firmowe przedsiębiorstw przemysłowych 

i handlowych, oraz osób, trudniących się osobistemi zajęciami zarobkowemi.
2) szafki reklamowe z wystawionymi przedmiotami, jak również latarnie 

i lampy, o ile się znajdują na nich napisy treści reklamowej,
3) reklamy świetlne.

§ 2.
Od podatku zwolnione są przedmioty, wymienione w punkcie 1 § 1, o 

ile należą do przedsiębiorstw handlowych IV kategorji i przemysłowych VIII kategorji.
W wyjątkowych wypadkach, zasługujących na uwzględnienie, Magistrato­

wi przysługuje prawo zwolnienia od podatku całkowicie, lub częściowo.
§ 3.

Podatek wynosi:
1) od wszelkich znaków, szyldów, napisów, wywieszonych w miejscach 

widocznych, w celach reklamowych, pisanych na blasze, płótnie, tekturze, drze­
wie, szkle i t. p , zależnie od zajmowanej powierzchni przez każdy z nich a mia­
nowicie:

a) do 1 mtr.2 włącznie powierzchni po 10 zł. rocznie,
b) od 1 mtr. do 2 mtr.2 powierzchni po 20 zł. rocznie,
c) od 2 mtr.2 powierzchni wzwyż po 50 zł. rocznie z wyjątkiem zwol­

nionych w myśl ust. 1 § 2, oraz reklam, plakatów i szyldów przedsiębiorstw 
handlowych 111 kategorji, dla których podatek zmniejsza się do połowy.

Za napisy bezpośrednio przytwierdzone do ściany domu, napisy na szy­
bach okien, na drzwiach, markizach, podatek obniża się do połowy.

2) od szafek, latarń, lamp i wypukłych godeł reklamowych po 20 zło­
tych rocznie od każdego z tych przedmiotów.

3) od reklam, wyświetlanych na płótnie, w kinach, teatrach, teatrzykach, 
oraz na ulicach, 20% opłaty za reklamę jednorazową, a za własne reklamy, wy­
świetlane na ulicach, podatek opłaca się w dwukrotnej wysokości, jak przewi­
dziany w punkcie 1.

§ 4.
Podatek obciąża osobę fizyczną lub prawną, której przedmiot podatku

dotyczy.
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§ 5.
Podatek wymieniony w p. 1, 2 § 3 i ustęp 2 § 3 wymierza się za cały 

rok i płatny jest* jednorazowo dnia 1/V1 1928 roku. Wymieniony zaś podatek w 
ustępie 1, punkt 3 § 3 właściciele przedsiębiorstw reklamowych obowiązani są 
inkasować na rzecz miasta Lublina przy poborze należności za wykonanie rekla­
my. Zainkasowane kwoty należy wnosić do Kasy Miejskiej w ciągu pierwszych 
pięciu dni każdego następnego miesiąca.

§ 6.
O wysokości przypadającego podatku zostanie każdy płatnik zawiadomio­

ny wezwaniem płatniczem z oznaczeniem podstawy opodatkowania, terminu płat­
ności i terminu odwołania.

§ 7.
Odwołania w sprawach wymiaru podatku wnosić należy w terminie i try­

bie, przewidzianym w art. 48 i 50 Ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 roku (Dz. Ust. 
R. P. Nr. 94, poz. 747).

§ 8.
Nieuiszczenie podatku we właściwym terminie pociąga za sobą ściągnię­

cie go w drodze przymusowej z doliczeniem kosztów egzekucyjnych według po­
stanowień, zawartych w Ustawie z dnia 31/VII 1924 roku (Dz. Ust. R. P. Nr. 73, 
poz. 721), z uwzględnieniem zmian, wprowadzonych Rozporządzeniem Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 17/V 1927 roku (Dz. Ust. R. P. Nr. 46, poz. 401).

.§
Wykroczenia przeciwko przepisom o wymiarze i poborze podatku podle­

gają karze, zgodnie z art. 62 — 66 Ustawy z dnia 11/VIII 1923 roku (Dz. Ust. 
R. P. Nr. 94, poz. 747).

§ 10.
Przepisy Wykonawcze do niniejszego statutu wyda Magistrat.

§ U
Statut niniejszy wchodzi w życie po zatwierdzeniu t go przez Władzę Na­

dzorczą, oraz po ogłoszeniu w Dzienniku Zarządu Miasta i na miejskich słupach 
ogłoszeniowych.

O g ł o s z e n i e .
W myśl art. 47 Ustawy o tymczasowem uregulowaniu finansów komunal­

nych z dn. 1I/VIII 1923 r. (Dz. Ust. R. P. Nr. 94, poz. 747), Magistrat ogłasza 
zatwierdzony przez Radę Miejską m. Lublina w dn. 17/1V 1928 r.

S T A T U T
opłat za czynności i świadczenia urzędowe organów Magistratu 

miasta Lublina.
Na zasadzie art. 27 p. 1 Ustawy z dnia 11/VI11 1923 r. (Dz. Ust. R. P. 

Nr. 94, poz. 747), pobiera się w m. Lublinie opłaty za czynności i świadczenia 
urzędowe organów Magistratu.

§ 1*
Opłacie podlegają:
a) podania i dokumenty składane do Magistratu od osób i instytucji 

prywatnych miejscowych w ich Sprawach prywatnych,
b) wydawane dokumenty przez Magistrat osobom i instytucjom prywat­

nym w ich sprawach prywatnych, świadectwa, zaświadczenia, pozwolenia i zwią­
zane z wydawaniem takowych czynności, wyciągi z dokumentów lub ich stresz­
czenia i t. p.
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I. Opłata wynosi:
a) od podań i deklaracji, nie wymagających odpowiedzi — od każdego 

pierwszego i dalszego arkusza 3 zł.
b) od rekursów, zażaleń, reklamacji, oraz.,ofert i podań, wymagających 

odpowiedzi lub wydania odpisu — od arkusza 5 zł.
Od podań zbiorowych opłatę pobiera się podwójną.
c) od rekursów w sprawach podatkowych, o ile suma .sporu nie prze­

wyższa zł. 300 — 2 zł.
Dtto — przewyższa zł. 300 — 5 zł.
d) od każdego załącznika 1 zł.
UWAGA: Jeżeli odpowiedź na podanie wymaga specjalnej lub dłuższej 

pracy, ewentualnie zaświadczenie na skutek podania może być wydane po spec- 
jalnem przygotowaniu, to oprócz opłaty, przewidzianej w punktach I a, b, c, d, 
pobrana będzie opłata dodatkowa, której wysokość na wniosek Naczelnika Wy­
działu, ustali każdorazowo Prezydent miasta.

II. Za każdy wyciąg z ksiąg ludności, dotyczący jednej osoby lub odpis 
metryki — 3 zł.

Za każdy wyciąg z ksiąg ludności, jeżeli dotyczy 2-ch lub 3-cb osób 5 zł.
Dtto, jeżeli dotyczy 4-ch i więcej osób — 10 zł.
Za metryki dzieci szkół powszechnych do lat 8 — 1 zł.
III. a) Za każde zaświadczenie własnoręczności podpisu na dokumencie 

lub tożsamości osoby, z wyjątkiem zaświadczeń na przekazach pocztowych do. 
150 zł. — 1 zł.

b) Za zapisanie do ksiąg ludności m. Lublina na skutek przesiedlenia 
się lub uzyskania obywatelstwa z rodziną do 3-ch osób —- 20 zł.

Dtto, powyżej 3-ch osób — 30 zł.
IV. Za poświadczenie księgi handlowej lub innej 5 zł.
V. Za poświadczenie na prawo wstępu na rzeźnię miejską 5 zł.
Za poświadczenie na prawo wstępu na rzeźnię miejską dla czeladników 

lub robotników rzeźnickicji 2 zł.
VI. a) Za paszport zwierzęcy 2 zł.
b) Za napisanie klauzuli sprzedaży płacić ma sprzedawca taką samą 

kwotę, jak za wydanie paszportu zwierzęcego.
VII Za kartę meldunkową lub wymeldunkową Biura Adresowego 20 gr.
Za informacje Miejskiego Biura Adresowego 40 gr.
Za informacje Miejskiego Biura Adresowego dla urzędów 50% niżej.
Za księgi meldunkowe — według każdorazowej taksy.
VIII. a) Od każdego projektu budowlanego, złożonego do zatwierdzenia. 

Od każdego arkusza powierzchni 20 X  23 cm. — 1 i 2 egz. planu — 3 zł.
b) Za sporządzenie planu sytuacyjnego z opisaniem granic i oblicze­

niem powierzchni:
1) od każdego ha przestrzeni niezabudowanej 15 zł.
2) od każdego '/2 ha przestrzeni zabudowanej 30 zł.
c) Za wydanie kopji na kalce płóciennej bez opisu granic i obliczenia 

powierzchni:
1) cd każdego ha niezabudowanej przestrzeni 10 zł.
2) od każdego ha zabudowanej przestrzeni 15 zł.
d) Od projektów, planów parcelacji placów od każdego arkusza 1 i 2 

egz. planu do 5 działek od każdej działki 5 zł.
Za plany ponad 5 działek pobiera się od każdej działki po 25 zł
e) Za wytknięcie linji regulacyjnej od 10 do 30 zł.
f) Za wydanie informacji, dotyczącej długości frontu i powierzchni 5 zł.
IX. a) Za zejście na miejsce przedstawiciela Magistratu w sprawach 

sanitarnych, budowlanych, prowadzenie przemysłu i t. p. po 5 zł. od każdej oso­
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by bezpośrednio delegowanej przez Magistrat niezależnie od opłaty podania.
b) Za powtórne i dalsze zejście na miejsce pobiera się opłatę podwójną.

Opłaty za świadczenia Ambulatorjum Miejskiego.
a) Za lekarstwa i materjały opatrunkowe 1 zł.
b) Zastaw za flaszeczki do lekarstw 20 gr.

Opłaty za analizy.
a) Za analizę wód gazowych łącznie z ostemplowaniem balonu 6 zł.
b) Dtto bez ostemplowania balonu 4 zł.
c) Za analizę mleka 10 zł.
d) Za analizę sera, śmietany i śmietanki 6 zł.
e) 'Za analizę soków, lemoniad i t p. 6 zł.
f) Za analizę cukierków i ciasta 6 zł.
g) Za analizę masła 10 zł.
h) Za analizę chleba 6 zł.
i) Za analizę mąki 10 zł.
j) Za analizę wód studziennych 5 zł.
k) Za analię marmolady i powideł 15 zł.
UWAGA: Za analizę z wynikiem ujemnym, złym, dokonanym z urzędu 

pobiera się opłatę potrójną.
§ 3.

Wolne od opłaty są:
a) podania i memorjały składane wyłącznie w interesie publicznym,
b) deklaracje, wykazy, składane na żądanie Magistratu lub władzy wyższej,
c) podania, zawierające dane do wymiaru lub poboru danin publicznych 

podatków i opłat,
d) podania w kwestjach szkolnych, oświatowych, opieki społecznej i 

powinności wojskowej,
e) odwołania, składane do .Magistratu w sprawatch podatkowych, o ile 

suma sporu wynosi mniej, jak 30 zł.
f) podania o zwrot niewłaściwie pobranych przez Kasę Miejską podat­

ków i opłat,
g) deklaracje, przy których wnoszone są pieniądze do Kasy Miejskiej,
h) podania o wydanie wyciągu z ksiąg ludności, odpisów metryk, świa­

dectw urzędowych, a mianowicie: szkolnych, szczepienia ospy, ubóstwa, zaświad­
czenie podpisów na przekazach pocztowych,

i) skargi na przekroczenia służbowe pracowników Magistratu i instytucji 
miejskich,

k) podania, dotyczące stosunku służbowego osób, pozostających na słu­
żbie lub podania o posady.

§ 4.
Uwolnienia osobiste od opłat przysługują:
a) Państwu i Związkom Samorządowym,
b) szkołom, • zakładom użyteczności publicznej, związkom i instytucjom 

robotniczym, kooperatywom, fundacjom, mającym na celu działalność społeczną i 
oświatowo-kulturalną lub religijną, o ile instytucje te nie działają w celach za­
robkowych,

c) osobom prywatnym, które stwierdzają swoje ubóstwo odpowiedniem 
urzędowem zaświadczeniem, bezrobotnym, ubogim, zwolnionym od podatków 
miejskich,

d) emerytom, urzędnikom Magistratu, oraz osobom niezamożnym, którym 
na wniosek Naczelnika Wydziału przyznane będzie zwolnienie decyzją Prezydenta.



434^________DZIENNIK ZARZĄDU M. LUBLINA._______Nr. 22—23.

§  5 .

Jeżeli podanie, podlegające opłacie, wniesiono bez uiszczenia takowej, lub 
w niedostatecznej ilości, to podanie to zostawia się bez biegu do zupełnego uisz­
czenia opłaty, o czem zawiadamia się osobę zainteresowaną.

§ 6 .
Odwołania w sprawach wymiaru opłaty wnosić należy w terminie i try­

bie, przewidzianym w art. 48 Ustawy z dnia 11/VI11 1923 roku (Dz. Ust. R- P. 
Nr. 94, poz. 747).

§  7-

Nieuiszczona w terminie opłata ściągnięta będzie w drodze przymusowej 
z doliczeniem kosztów egzekucyjnych w/g postanowień, zawartych w Ustawie z 
dnia 3I/V1I 1924 roku (Dz. Ust. R. P. Nr. 73, poz. 721), z uwzględnieniem zmian, 
wprowadzonych Rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 17/V 1927 
roku (Dz. Ust. R. P. Nr. 46, poz. 401)

§ 8.
Wykroczenia przeciwko przepisom o wymiarze i poborze opłat podlegają 

karze, zgodnie z art. 62 — 66 Ustawy z dnia 11/VIII 1923 roku (Dz. Ust. R. P. 
Nr. 94, poz. 747).

§ 9-
Przepisy Wykonawcze do niniejszego statutu wyda Magistrat.

§  10.
Statut niniejszy wchodzi w życie po zatwierdzeniu go przez Władzę Na­

dzorczą, oraz po ogłoszeniu w Dzienniku Zarządu Miasta i na miejskich słupach 
ogłoszeniowych.

O g ł o s z e n i e .
W  m yśl §  2  Rozporządzenia P rezydenta  R zeczypospolitej z dnia 17/VI 1924 foku o 

obow iązku i sposobie pokrywania w ydatków  przez  związki komunalne, M agistrat podaje do pu­
blicznej wiadomości, że budżet miasta Lublina na okres od 1/IV 1928 roku do 1/1V 1929 r. zo­
sta ł w  dniu 1/VI 1928 roku w yłożony w W ydziale f innnsow ym  M agistratu (gmach M agistratu, 
pokój Nr. 14, 1 p ię tro) na przeciąg  jednego  tygodnia, celem  przeglądania i w noszenia zarzutów  
i spostrzeżeń przez zainteresow anych.

Lublin, dn. 30/V  1928 r. Magistrat ns. Lublina.

Prezydent m. Lublina (—) A. Pączek. Naczelnik Wydziału (—)  L. Radliński.

E> Z  D ra  S  H  Q E U  ER Z  IĘ E> ©  <EUł V .

O G Ł O S Z  E  N  1 A .

Wyścigi Konne w Lublinie.
L ubelskie T ow arzystwo Z achęty do H odow li Koni urządza w r. b . w yścigi konne. W y­

ścigi odbędą się na now ym  torze na łąkach za Cukrownią w  dniach 29 czerwca, 1, 3. 5 , 7 i 8  
lipca roku bieżącego. Informacji w  spraw ie w yścigów  udziela kancelarja T ow arzystwa przy ul. 
K rak.-Przedm ieście Nr. 64. 10—28.

T reść  Nr. 22—23-go: Z obrad M agistratu. S tatut podatku od ośw ietlenia e lektrycznego i ga­
zowego na rzecz m. Lublina. S tatu t podatku od grun tów  rolnych, po łożonych  w granicach m. 
Lublina. S tatu t o  podatku od reklam, p lakatów  i szyldów  na rzecz m. Lublina. S ta tu t op ła t 
za czynności i św iadczenia urzędowe organów  M agistratu m. Lublina. O głoszen ie  o  w yłożeniu 
budżetu  miasta do przeglądu. W yścigi Konne w Lublinie.

Wydawnictwo Zarządu miasta Lublina. — — Redaktor L. Radliński.

Drukarnia Magistratu m. Lublina.


